
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 1

( pesos )

de   44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

 893,200,824TOTAL:
1000

2000

3000

4000

5000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

 521,494,548

 791,792

 302,775,634

 7,540,000

 60,598,850

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400

5100
5200
5800

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Bienes inmuebles

 69,339,199
 64,049,721
 83,459,000

 304,646,628

 589,568
 108,728

 8,500
 84,996

 16,860,864
 60,186,370

 132,614,587
 1,243,006

 16,023,252
 27,386,000
 10,795,803
 17,701,690
 19,964,062

 7,540,000

 10,170,334
 2,325,746

 48,000,000

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 2

( pesos )

de   44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

5900 Activos intangibles  102,770



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 3

( pesos )

de   44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

 893,200,824TOTAL:
SECTOR CENTRAL  893,200,824

100

200

Presidencia

Secretaría General

 257,464,908

 368,311,972

1000

2000

3000

5000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

 215,831,810

 71,436

 38,273,812

 3,287,850

 99,271,961

1100
1300
1400
1500

2100
2200

3100
3300
3600
3700
3800
3900

5100
5200
5900

1100
1300
1400
1500

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Activos intangibles

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 28,914,303
 26,497,796
 34,523,848

 125,895,863

 12,468
 58,968

 73,344
 4,989,889

 27,386,000
 293,000

 62,340
 5,469,239

 859,334
 2,325,746

 102,770

 13,345,848
 12,195,466
 15,959,778
 57,770,869



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 4

( pesos )

de   44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

210 Dirección General de Administración  28,578,032

2000

3000

4000

5000

1000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Servicios generales

 669,596

 204,169,415

 6,890,000

 57,311,000

 27,877,336

 700,696

2100
2200
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

5100
5800

1100
1300
1400
1500

3900

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Bienes inmuebles

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Otros servicios generales

 541,100
 35,000

 8,500
 84,996

 16,447,930
 60,007,245
 83,202,421
 1,240,006

 16,023,252
 4,682,700

 13,298,500
 9,267,361

 6,890,000

 9,311,000
 48,000,000

 3,848,455
 3,433,022
 4,520,801

 16,075,058

 700,696



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 5

( pesos )

de   44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

6

300

400

Secretaría de Acceso a la Información

Secretaría de Protección de Datos Personales

 165,611,284

 62,251,138

1000

2000

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 121,204,143

 14,760

 43,742,381

 650,000

 47,127,062

 36,000

 15,088,076

1100
1300
1400
1500

2200

3100
3300
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

2100

3100
3200

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 15,979,311
 14,884,425
 19,385,663
 70,954,744

 14,760

 84,000
 35,456,024
 2,541,953
 2,605,850
 3,054,554

 650,000

 6,035,506
 5,782,901
 7,474,965

 27,833,690

 36,000

 250,790
 179,125



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos 6

( pesos )

de  6 44

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

500 Contraloría Interna  10,983,490
1000

3000

Servicios personales

Servicios generales

 10,182,236

 801,254

3300
3400
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

3100
3300
3700
3900

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 8,654,398
 3,000

 3,051,200
 1,735,000
 1,214,563

 1,215,776
 1,256,111
 1,593,945
 6,116,404

 4,800
 311,855
 226,950
 257,649


