(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

1	RAMO:	44	Instituto Federal de Acceso a la Información	y Protección de Datos
---	-------	----	--	-----------------------

Página: 1 de 6

Descripción	Monto
TOTAL:	893,200,824
Servicios personales	521,494,548
Remuneraciones al personal de carácter permanente	69,339,199
Remuneraciones adicionales y especiales	64,049,721
Seguridad social	83,459,000
Otras prestaciones sociales y económicas	304,646,628
Materiales y suministros	791,792
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	589,568
Alimentos y utensilios	108,728
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	8,500
Herramientas, refacciones y accesorios menores	84,996
Servicios generales	302,775,634
Servicios básicos	16,860,864
Servicios de arrendamiento	60,186,370
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	132,614,587
Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,243,006
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	16,023,252
Servicios de comunicación social y publicidad	27,386,000
Servicios de traslado y viáticos	10,795,803
Servicios oficiales	17,701,690
Otros servicios generales	19,964,062
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	7,540,000
Ayudas sociales	7,540,000
Bienes muebles, inmuebles e intangibles	60,598,850
Mobiliario y equipo de administración	10,170,334
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	2,325,746
Bienes inmuebles	48,000,000

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 44 Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos	Página:	2	de	6	١
---	---------	---	----	---	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	5900	Activos intangibles	102,770

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 44	Instituto Federal de Acceso a la Información	y Protección de Datos
----------	--	-----------------------

Página: 3 de 6

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
ECTOR C	ENTRAL	TOTAL:	893,200,824 893,200,824
100		Presidencia	257,464,908
	1000	Servicios personales	215,831,810
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	28,914,303
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	26,497,796
	1400	Seguridad social	34,523,848
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	125,895,863
	2000	Materiales y suministros	71,436
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	12,468
	2200	Alimentos y utensilios	58,968
	3000	Servicios generales	38,273,812
	3100	Servicios básicos	73,344
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	4,989,889
	3600	Servicios de comunicación social y publicidad	27,386,000
	3700	Servicios de traslado y viáticos	293,000
	3800	Servicios oficiales	62,340
	3900	Otros servicios generales	5,469,239
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	3,287,850
	5100	Mobiliario y equipo de administración	859,334
	5200	Mobiliario y equipo educacional y recreativo	2,325,746
	5900	Activos intangibles	102,770
200		Secretaría General	368,311,972
	1000	Servicios personales	99,271,961
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	13,345,848
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	12,195,466
	1400	Seguridad social	15,959,778
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	57,770,869

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 44	Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos	Página:	4	de	6
----------	--	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
	2000	Materiales y suministros	669,596
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	541,100
	2200	Alimentos y utensilios	35,000
	2700	Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	8,500
	2900	Herramientas, refacciones y accesorios menores	84,996
	3000	Servicios generales	204,169,415
	3100	Servicios básicos	16,447,930
	3200	Servicios de arrendamiento	60,007,245
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	83,202,421
	3400	Servicios financieros, bancarios y comerciales	1,240,006
	3500	Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	16,023,252
	3700	Servicios de traslado y viáticos	4,682,700
	3800	Servicios oficiales	13,298,500
	3900	Otros servicios generales	9,267,361
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	6,890,000
	4400	Ayudas sociales	6,890,000
	5000	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	57,311,000
	5100	Mobiliario y equipo de administración	9,311,000
	5800	Bienes inmuebles	48,000,000
210		Dirección General de Administración	28,578,032
	1000	Servicios personales	27,877,336
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	3,848,455
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	3,433,022
	1400	Seguridad social	4,520,801
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	16,075,058
	3000	Servicios generales	700,696
	3900	Otros servicios generales	700,696

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

١	RAMO: 44	Instituto Federal de Acceso a la Información	y Protección de Datos
---	----------	--	-----------------------

Página: 5 de 6

300			
300		Secretaría de Acceso a la Información	165,611,284
	1000	Servicios personales	121,204,143
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	15,979,311
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	14,884,425
	1400	Seguridad social	19,385,663
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	70,954,744
	2000	Materiales y suministros	14,760
	2200	Alimentos y utensilios	14,760
	3000	Servicios generales	43,742,381
	3100	Servicios básicos	84,000
	3300	Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	35,456,024
	3700	Servicios de traslado y viáticos	2,541,953
	3800	Servicios oficiales	2,605,850
	3900	Otros servicios generales	3,054,554
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	650,000
	4400	Ayudas sociales	650,000
400		Secretaría de Protección de Datos Personales	62,251,138
	1000	Servicios personales	47,127,062
	1100	Remuneraciones al personal de carácter permanente	6,035,506
	1300	Remuneraciones adicionales y especiales	5,782,901
	1400	Seguridad social	7,474,965
	1500	Otras prestaciones sociales y económicas	27,833,690
	2000	Materiales y suministros	36,000
	2100	Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	36,000
	3000	Servicios generales	15,088,076
	3100	Servicios básicos	250,790
	3200	Servicios de arrendamiento	179,125

(pesos) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 44 Instituto Federal de Acceso a la Información y Protección de Datos

Página: 6 de 6

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto Descripción	Monto
	8,654,398 3,000 3,051,200 1,735,000 1,214,563 10,983,490 10,182,236 1,215,776 1,256,111 1,593,945 6,116,404 801,254 4,800 311,855 226,950 257,649